

**ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI E MEZZI PER OSTEOSINTESI  
DESTINATI ALL'AZIENDA USL DI PESCARA**

**RETTIFICA**

PER IL LOTTO N. 2, SI SEGNALE UN ERRORE NELLE QUANTITA' DI IMPIANTI RIPORTATE (SIA NELL'ALLEGATO 3A CHE NEL 3C) CHE SONO PARI A 200 E NON A 300.

**CHIARIMENTI**

1.DOMANDA: Disciplinare di gara punto 8: le ricevute di pagamento all'AVCP vanno inserite nella busta amministrativa?

RISPOSTA: SI

2.DOMANDA La scadenza per la richiesta dei chiarimenti è 10 gg prima della scadenza gara quindi il 29/03/13

RISPOSTA: ESATTO

2.DOMANDA : Non vi sono note e modalità per la richiesta di chiarimenti: vengono rese pubbliche le risposte date ad altri partecipanti? Se si, dove? Sul sito nella sezione appalti non si trovano.

RISPOSTA: QUESTA E' LA PRIMA AD ESSERE PUBBLICATA

3.DOMANDA Art.6-3 il prodotto in offerta serve per avere o meno l'idoneità al lotto che si estende a tutta la famiglia dei prodotti presenti a listino: quindi a mio avviso non serve nessun elenco aggiuntivo dei prodotti facenti parte del lotto.

RISPOSTA: ESATTO

4. DOMANDA Quindi anche nell'allegato 3C1 deve essere indicato solo il prodotto offerto?

RISPOSTA: ESATTO

5. DOMANDA Non può essere indicato il range di misure dei prodotti appartenenti al lotto perché questi hanno RDM e CND diversi.

RISPOSTA: ESATTO

6. DOMANDA : L'indicazione nel Disciplinare di gara a pag. 3 punto 5 non è chiara:

RISPOSTA: LE INDICAZIONI RICHIESTE SI RIFERISCONO AI PRODOTTI OFFERTI.

7. DOMANDA Art.6 4a) esempio dei prodotto facenti parte del lotto1 “sistema inchiodamento arti”. Anche il lotto 33 tratta i chiodi “sistema inchiodam. per fratture prox del femore”: sono comunque due famiglie diverse?

RISPOSTA: ESATTO

8. DOMANDA Art.6 5: cita i lotti 3-4-5 ma anche il 28 dovrebbe essere citato poiché dall'allegato 3A risultano appartenenti alla stessa famiglia (così come nella griglia al fondo dell'allegato 3C offerta per il calcolo dello sconto su lotto 99)

RISPOSTA: ESATTO (L'INDICAZIONE FATTA E' SOLO ESEMPLIFICATIVA).

9. DOMANDA Art.6 11 offerte alternative: cosa si intende? Es. se nel lotto 6 osteotomie presentiamo viti già offerte in altro lotto appartenente a famiglia diversa lo sconto deve essere uguale a quello dell'altro lotto o può essere diverso anche se il prodotto è lo stesso? Ovvero: offrire sconti diversi sullo stesso prodotto presentato in lotti appartenenti a famiglie diverse è considerato offerta alternativa?

RISPOSTA: PER OFFERTE ALTERNATIVE SI INTENDONO PRODOTTI DIVERSI . PRODOTTI APPARTENENTI A FAMIGLIE DIVERSE POSSONO AVERE SCONTI DIVERSI .

10. DOMANDA Art.6-20 “.. pena escussione della cauzione”: quale cauzione visto che la garanzia provvisoria non viene richiesta?

RISPOSTA: TRATTASI DI MERO REFUSO

11. DOMANDA Disciplinare di gara- pag.4 CD contenenti documenti tecnici: 5 CD con all'interno 1 cartella dei documenti tecnici per ogni lotto offerto: è corretto?

RISPOSTA:ESATTO

12. DOMANDA Disciplinare di gara pag.1: cita “offerta redatta in carta legale nelle modalità più avanti specificate”: nelle pagine seguenti non viene poi spiegato in quale modo va resa legale.

RISPOSTA: la dicitura riportata nel Disciplinare è: “offerta redatta in lingua italiana ed in carta legale, secondo le modalità più avanti precisate”. Tali modalità si riferiscono alla presentazione dell'offerta e non al modo in cui possa essere resa legale (per il quale occorre l'utilizzo della marca).

13. DOMANDA Nell'allegato 1 viene chiesto di contrassegnare a seconda del caso che interessa la voce 28.A) 28.B) 28.C) 28.D), ma nel modulo non ci sono queste voci, è un errore di trascrizione?

RISPOSTA: TRATTASI DI ERRORE DI TRASCRIZIONE.

14. DOMANDA In riferimento alla tolleranza misure, quando viene richiesta una placca a 7 fori e possibile offrirne una a 9 fori?

RISPOSTA: LA QUESTIONE SARA' SOTTOPOSTA AL GIUDIZIO DELLA COMMISSIONE.

15. DOMANDA : Sono state rilevate difformità tra la composizione dei lotti descritta nell'allegato 3a) Capitolato tecnico, e quella riportata sul modulo dell'offerta economica.

RISPOSTA: TRATTASI DI ERRORI DI TRASCRIZIONE. DOVRETE ATTENERVI ALLA COMPOSIZIONE RIPORTATA NELL'ALLEGATO 3A.

16. DOMANDA : In riferimento al lotto 28, è possibile offrire i cavi in sconto merce?

RISPOSTA: NON E' VIETATO

17. DOMANDA : DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - Il modello Allegato 1A) deve essere compilato e sottoscritto da ogni amministratore munito di potere di rappresentanza oppure Il procuratore firmatario di tutta la documentazione di gara può dichiarare per se e per gli amministratori mediante la compilazione di un unico modello allegato 1A).

RISPOSTA. E' CONSENTITA LA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA'. IN TAL CASO OCCORRE COMPILARE APPOSITA DICHIARAZIONE, GIACCHÈ I MODELLI NON LA CONTEMPLANO

18. DOMANDA : Le tante buste B) quanti sono i lotti per i quali si presenta offerta + la busta B-bis) vanno poi inserite all'interno di un'unica busta "Documentazione tecnica" oppure Vanno lasciate sciolte all'interno del plico generale di gara.

RISPOSTA: NON SONO STATE DETTATE PRESCRIZIONI AL RIGUARDO

19. DOMANDA : Il listino offerto nel lotto 99 deve essere comprensivo anche dei prodotti offerti nei vari lotti di gara o si devono escludere?

RISPOSTA. VEDASI IL PUNTO 8 DELL'ART.6, DEL CAPITOLATO

20. DOMANDA: I prodotti non offerti, ma inseriti a listino, che appartengono alle medesime famiglie segnalate nei vari lotti di gara prenderanno la % di sconto applicata al listino oppure la % di sconto applicata alla specifica famiglia?

RISPOSTA: USUFRUIRANNO DELLA PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA FAMIGLIA CUI APPARTENGANO O SIANO RICONDUCIBILI (VEDASI PUNTO 8, CITATO)

21. DOMANDA : L'art. 2 lett. A punto 3 (pagina 4) del Capitolato Speciale recita (circa la sterilità) che i prodotti offerti sterili dovranno essere stati sterilizzati previo confezionamento in ambiente controllato, con sistemi e metodologie conformi alle normative previste dalla F.U.I. e alla Direttiva 93/42 CEE recepita con D.lgs. n. 46/97 smi. Si chiede se i prodotti offerti in gara debbano necessariamente essere forniti tutti sterili o è possibile fornire anche prodotti non sterili.

RISPOSTA: LA STERILITÀ NON È OBBLIGATORIA MA, SE I PRODOTTI SONO FORNITI STERILI, OCCORRE ATTENERSI ALLE INDICAZIONI FORNITE.

22. DOMANDA: È necessario segnalare sullo stralcio del listino oppure in un elenco a parte i prodotti appartenenti alle famiglie specifiche ma non offerti nei lotti di gara?

RISPOSTA: NON IN GARA. IL DETTAGLIO SARÀ UTILE IN FASE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO.

23. DOMANDA : LOTTO NR. 1: Vengono richiesti tutti i chiodi completi di viti, tappi ecc. ma non vengono richieste le relative sonde autocentranti; Le possiamo offrire dove indicate la voce ALTRO MATERIALE ?

RISPOSTA: NON SONO RICHIESTE

24. DOMANDA : LOTTO NR. 2: Viene richiesto di offrire solo il chiodo femorale completo della sonda (nr. 300 impianti), senza menzionare le viti e i tappi.

RISPOSTA: TUTTO CIÒ CHE NON È STATO RIPORTATO NEL MODULO MA È PRESENTE NAL CAPITOLATO TECNICO 8(ALLEGATO 3°), VA INSERITO NELLA VOCE "ALTRO MATERIALE".

25. DOMANDA: Nell'offerta economica Allegato 3C possiamo inserire il codice di una sola vite o placca, il resto delle misure dell'intera gamma deve essere indicato? Se sì come dato che non c'è spazio a sufficienza?

RISPOSTA: POTRETE INDICARE LA MISURA INTERMEDIA.

26. DOMANDA : Nell'allegato 3C1 bisogna inserire i CND e RDM di tutte le misure? Se sì come dato che non c'è spazio a sufficienza?

RISPOSTA: DOVRANNO ESSERE INDICATI SOLO QUELLI CORRISPONDENTI ALL'UNICO PRODOTTO OFFERTO

27. DOMANDA SI CHIEDE SE IL LOTTO SIA SCINDIBILE

RISPOSTA: IL LOTTO E' INSCINDIBILE

28. DOMANDA : E' possibile applicare, all'interno di uno stesso lotto, sconti diversi ai diversi prodotti offerti?

RISPOSTA: NO. VEDASI, AL RIGUARDO, L'ART. 6, PUNTO 4, LETT. D), DEL CAPITOLATO.

29. DOMANDA : Al lotto 15 vengono richieste LAME PER ARTROSCOPIA. Il sistema motorizzato deve essere proposto in comodato d'uso?

RISPOSTA: SI

30. DOMANDA : Al lotto 22 vengono richiesti KIT TUBO POMPA PER POMPA ARTROSCOPICA. La pompa deve essere proposta in comodato d'uso?

RISPOSTA: SI